ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI COMPLEMENTAR N°026/2011 – DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.
Acrescenta o § 3º ao art. 5º da Lei Complementar Municipal nº 020/2009, de 25 de novembro de 2009, que dispõe sobre a Contribuição para Custeio de Iluminação Pública - COSIP, e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Fica acrescido o § 3º ao art. 5º da Lei Complementar Municipal nº 020/2009, de 25 de novembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.5º ....................................................................................................

§ 1º .........................................................................................................

§ 2º .........................................................................................................

“§3º Fica expressamente autorizada à cobrança da COSIP de maneira conjunta com a fatura de consumo de energia elétrica dos contribuintes.”

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 26 de setembro de 2011.

                       LUIS FERDINANDO PACAZZA

              Prefeito Municipal.
Registrada e publicada em data supra
  Daltro Jones Rabaiolli

Assessor de Administração